
Balstogės universiteto filialo Vilniuje dekano ataskaita

apie Ekonomikos ir informatikos fakulteto veiklą

2022/2023 akademiniais metais

1. Studijos ir studentai

2022/2023 akademiniais metais BU filiale Vilniuje buvo vykdomos išimtinai stacionarios praktinio
profilio studijos trijose studijų kryptyse:

– ekonomika (I ir II pakopos studijos),

– europeistika (I pakopos studijos),

– informatika (I pakopos studijos).

Tokia studijų krypčių įvairovė yra filialo specifika, kuri esmingai veikia jo funkcionavimą.

Iškilminga akademinių metų inauguracija įvyko 2022 m. spalio 13 d. Lenkų kultūros namuose.
Inauguracinę paskaitą skaitė dr. hab. Paweł Kowal iš Lenkijos mokslų akademijos Politikos studijų
instituto.

2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, filiale studijavo 216 studentų, iš jų:

– I pakopos ekonomikos studijų programoje: 75,

– II pakopos ekonomikos studijų programoje: 20,

– europeistikos studijų programoje: 67,

– informatikos studijų programoje: 54.

BU filialas Vilniuje nekelia studentų su judėjimo negalia, nes pastatas nėra pritaikytas
neįgaliesiems.

2023 m. liepos 26 d. Lenkų kultūros namuose įvyko eilinė diplomų įteikimo ceremonija: XIV laidos
bakalauro ir VII laidos magistro absolventams. 2022/2023 akademiniais metais studijas baigė 34
asmenys: I pakopos studijų ekonomikos kryptyje – 9, europeistikos kryptyje – 11, informatikos
kryptyje – 9. II pakopos studijas baigė 5 asmenys. Trys studentai gavo garbės diplomus, o 10 buvo
pagerbti už aktyvumą ir studentišką veiklą. Nuo filialo veiklos pradžios studijas yra baigę 907
studentai.

Į 2023/2024 akademinius metus buvo priimti 175 studentai, iš jų: į I pakopos ekonomikos studijas –
39, europeistikos studijas – 35, informatikos studijas – 42 studentai, 41 asmuo į vientisąsias
magistrantūros studijas ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogikos kryptyje bei 18 studentų į II
pakopos ekonomikos studijas.



SKVC Lietuvos akreditacijos centro sprendimu ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogikos
krypties vientisųjų magistrantūros studijų programa buvo įregistruota studijų registre ir atvirojoje
studijų informacijos sistemoje AIKOS. Tai sudarė galimybę vykdyti priėmimą į šią kryptį
2023/2024 akademiniais metais.

Remiantis Balstogės universiteto ir Vilniaus arkivyskupijos sudarytomis sutartimis bei BU filialo
Vilniuje ir fondo „Apsisprendimas“ sudaryta sutartimi, buvo organizuotas Teologijos-katechetikos
tobulinimosi kursas. Tai pasiūla, skirta pirmiausia ikimokyklinio ir pradinio ugdymo pedagogikos
krypties studentams, taip pat pedagoginį pasirengimą turintiems asmenims, siekiantiems įgyti
papildomą kvalifikaciją, suteikiančią teisę dėstyti tikybą lenkiškose mokyklose Lietuvoje.

2022/2023 akademiniais metais didaktiniai užsiėmimai ir konsultacijos BU filiale Vilniuje buvo
vykdomi iš esmės stacionaria forma. Motyvuotu rašytiniu užsiėmimų vedėjo prašymu dalis
užsiėmimų (visų pirma paskaitų) galėjo būti vykdoma sinchronine nuotoline forma.

2. Studijų kokybė

BU filialas Vilniuje – Ekonomikos ir informatikos fakultetas – turi šias akreditacijas:

– institucinės vertinimo srityje:

2015 m. – teigiamas Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) sprendimas ir akreditacija 6
metams; kitas vertinimas buvo numatytas 2023 m.;

2015 m. – Lenkijos akreditacijos komisijos nutarimas dėl institucinio vertinimo; kitas
vertinimas buvo numatytas 2020/2021 akademiniais metais;

– programinio vertinimo srityje:

ekonomikos kryptis – 2011 m. liepos 7 d. Lenkijos akreditacijos komisijos Prezidiumo
nutarimas – teigiamas vertinimas;

informatikos kryptis – Lenkijos akreditacijos komisijos Prezidiumo 2021 m. rugpjūčio 13 d.
nutarimas Nr. 779/2021 – teigiamas vertinimas 2 metams.

2023 m. sausio mėnesį prasidėjo Lenkijos akreditacijos komisijos vykdoma informatikos krypties
programinio vertinimo procedūra. Filialo direktoriaus sudarytas komitetas parengė krypties
savianalizės ataskaitą, kuri 2023 m. balandžio mėnesį buvo perduota Lenkijos akreditacijos
komisijai. Ekspertų komisijos vizitas buvo numatytas 2023 m. spalio 19–20 d.

Remiantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu, 2023 m. kovo mėnesį
prasidėjo Studijų kokybės vertinimo centro vykdoma BU filialo Vilniuje institucinio vertinimo
procedūra. Savianalizės ataskaita buvo parengta tam tikslui sudaryto komiteto ir, laikantis vertinimo
grafiko, išsiųsta 2023 m. rugsėjo 15 d. Ekspertų komisijos vizitas buvo numatytas 2023 m. lapkričio
7–9 d.

Savo darbą tęsė 2020/2021 akademiniais metais sudarytos atskirų studijų krypčių akreditacijos
komisijos, stebinčios studijų procesą akreditacijos reikalavimų kontekste.



BU filiale Vilniuje veikia Fakultetinė studijų kokybės komisija bei krypčių didaktinės komandos
ekonomikos, europeistikos ir informatikos kryptims. Jos veikia vadovaudamosi 2020/2021
akademiniais metais Filialo tarybos priimta ir patvirtinta Balstogės universiteto filialo Vilniuje
Ekonomikos ir informatikos fakulteto studijų kokybės užtikrinimo sistema. Dėl akademiniais metais
įvykusių personalo pasikeitimų atskirų komandų personalinė sudėtis buvo atnaujinta.

3. Mokslinė ir didaktinė veikla

2022/2023 akademiniais metais Fakultete buvo vykdoma pirmiausia didaktinė veikla. Darbuotojai
tobulino didaktinius gebėjimus, dalyvaudami, be kita ko, mokymuose, vykdomuose pagal projektą
„Dydaktyczna doskonałość uczelni“ (Studentų mokslinė veikla, Studijų proceso projektavimas –
schemos aprašas, Psichologinis modulis, Šiuolaikinės technologijos didaktikoje, Didaktinis procesas
aukštojoje mokykloje), taip pat paskaitose ir dirbtuvėse, organizuotose BU pagal Studijų kokybės
dienų programą (be kita ko, kaip padaryti nuotolinius užsiėmimus patrauklesnius naudojant Zoom
platformą, studijų kokybės gerinimas naudojant elektroninius išteklius, akademinio mokytojo
psichologinė gerovė). BU filiale Vilniuje taip pat vyko mokymai apie taisyklingą schemos aprašų
(syllabų) pildymą ir Elektroninio dokumentų valdymo sistemos naudojimą. Darbuotojai taip pat
dalyvavo filiale organizuotose atvirose paskaitose.

BU filialo darbuotojai taip pat paskelbė 14 straipsnių ir skyrių monografijose, dalyvavo redaguojant
3 monografijas ir parengė 6 mokslinių darbų recenzijas. Jie taip pat dalyvavo moksliniuose ir
didaktiniuose konferencijose ir seminaruose (iš viso 20).

2022 m. gruodžio mėnesį (hibridine forma) vyko III tarptautinė mokslinė konferencija „Current
legal challenges: legislative response to geopolitical and historical problems“, kurios
bendraorganizatorius buvo BU filialas Vilniuje (kartu su BU Teisės fakultetu, Jurijaus Fedkovyčiaus
Černivecio nacionalinio universiteto Teisės fakultetu ir Ukrainos Yaroslavo Mudro nacionalinio
teisės universitetu). Konferencijoje aktyviai dalyvavo daugiau kaip 50 atstovų iš daugelio mokslo
centrų, be kita ko, iš Ukrainos, Lietuvos, Didžiosios Britanijos, Norvegijos, Gruzijos, Rumunijos,
Čekijos, Austrijos, Moldovos ir Lenkijos.

2023 m. gegužės mėnesį vyko II tarpdalykinė studentų mokslinė konferencija „Statystyka na co
dzień“ (liet. Statistika kasdieniame gyvenime), organizuota Balstogės politechnikos universiteto
Vadybos inžinerijos fakulteto bendradarbiaujant su BU filialu Vilniuje, Balstogės statistikos
tarnybos, Lenkijos statistikos draugijos ir Lenkijos INFORMS sekcijos globojama. Konferencija
vyko hibridine forma. Joje dalyvavo daugiau kaip 30 studentų ir doktorantų iš kelių Lenkijos
aukštųjų mokyklų.

BU filialas Vilniuje taip pat buvo bendraorganizatorius (kartu su Lietuvos lenkų mokslininkų
asociacija) X tarptautinės tarpdalykinės mokslinės konferencijos „Miejsce Wilna i Warszawy w
procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej — postępy, wyzwania,
perspektywy“ (liet. Vilniaus ir Varšuvos vieta regioninės ir euroatlantinės integracijos
(dezintegracijos) procesuose – pažanga, iššūkiai, perspektyvos), kuri 2023 m. birželio 1–3 d. vyko



Vilniuje. Joje dalyvavo apie 80 mokslininkų, pirmiausia iš Lenkijos ir Lietuvos, taip pat iš Čekijos,
Ukrainos ir Baltarusijos.

2022/2023 akademiniais metais (2023 05 18) taip pat vyko mokslinių tyrimų seminaras su filialo
darbuotojų ir studentų bei pakviestų svečių dalyvavimu tema „Prawa człowieka grup szczególnie
wrażliwych – aspekty prawne i praktyczne“ (liet. Ypač pažeidžiamų grupių žmogaus teisės –
teisiniai ir praktiniai aspektai).

2023 m. gegužės 23–25 d. pagal programą „Erasmus+“ filialo svečiu buvo prof. Alexander
Masharsky iš Baltic International Academy (Ryga, Latvija), kuris skaitė atvirų paskaitų ciklą
darbuotojams ir studentams.

2023 m. gegužės mėnesį taip pat vyko (nuotolinė forma) amerikiečių aukštųjų mokyklų atstovų
svečių paskaitos:

2023 05 29 – prof. Robin Esposito J.D. (Faculty of Legal Studies, Quinnipiac University, JAV)
„American Bill of Rights in context of federalism“;

2023 05 15 – prof. Gedeon W. Werner (Central European Institute; Quinnipiac University,
JAV) „Regional Economic Integration – general overview with a bit more on EU-US
Transatlantic Trade and Investment Pact“.

2023 m. birželio mėnesį du filialo mokslininkų-dėstytojų pareigybių darbuotojai dalyvavo
mokomojoje išvykoje pagal programą „Erasmus+“ į Ostravos universitetą.

4. Studentų veikla

Fakultete veikia Studentų savivaldos taryba ir trys moksliniai būreliai ekonomikos, europeistikos ir
informatikos krypčių studentams.

Informatikos studentų mokslinio būrelio (ISMB) nariai tęsė darbą prie sistemos Studentų darbų
archyvas ARPAS prototipo. Savo veiklą atnaujino ir Europeistikos studentų mokslinis būrelis
(ESMB). Jo nariai surengė turiningu susitikimą Lietuvos vaidmens NATO tema ir aplankė vietas,
kur vyko šalutiniai renginiai, surengti NATO viršūnių susitikimo Vilniuje metu. Tuo tarpu
Ekonomikos studentų mokslinis būrelis (EMSMB) savo veiklą sustabdė.

Pagal programą „Erasmus+“ dvi europeistikos krypties studentės studijavo Komenijaus universitete
Bratislavoje (Slovakija) ir Splito universitete (Kroatija).

Fakultete buvo organizuota eilė atvirų paskaitų ir susitikimų su darbo rinkos atstovais, pirmiausia iš
Lietuvos, taip pat iš kitų Europos šalių:

– 2023 01 26 – susitikimas su LR Seimo nario asistentu,

– 2023 02 01 – susitikimas su Vilniaus miesto vicemeru,

– 2023 02 28 – atvira paskaita „Kaip reklamuoti verslą internete?“,

– 2023 03 02 – susitikimas su Microsoft Dublin atstovu,



– 2023 03 08 – susitikimas su GO-ERP įmonės atstovais,

– 2023 03 09 – susitikimas „Apie darbo patirtį“ su IT sektoriaus įmonės atstovu,

– 2023 03 13 – atvira paskaita „Invisible side of telecommunication“,

– 2023 03 16 – atvira paskaita „Žmogaus teisių įgyvendinimo kontrolės priemonės remiantis
Europos žmogaus teisių konvencija ir Tautinių mažumų apsaugos pamatiniu susitarimu bei
nevyriausybinių organizacijų vaidmuo (Europos žmogaus teisių fondo pavyzdžiu)“, Europos
žmogaus teisių fondo atstovės;

– 2023 03 17 – susitikimas su UAB Medelsta atstovu,

– 2023 05 15 – svečio prof. Gedeono W. Wernerio (Central European Institute; Quinnipiac
University, JAV) paskaita „Regional Economic Integration – general overview with a bit more
on EU-US Transatlantic Trade and Investment Pact“,

– 2023 05 18 – susitikimas su Visma įmonės atstovu,

– 2023 05 18 – seminaras „Ypač pažeidžiamų grupių žmogaus teisės – teisiniai ir praktiniai
aspektai“,

– 2023 05 23–25 – atviros prof. Aleksandro Masharsky iš Baltic International Academy (Ryga,
Latvija) paskaitos,

– 2023 05 29 – svečio prof. Robin Esposito J.D. (Faculty of Legal Studies, Quinnipiac
University, JAV) paskaita „American Bill of Rights in context of federalism“.

Taip pat tęsėsi prevencinės paskaitos apie plačiai suprantamą saugumą, kurias skaitė policijos
atstovai.

Filialo studentai aktyviai dalyvavo šiuose renginiuose ir projektuose, dalį jų organizavo bei bendrai
organizavo:

– 2022 10 21 – kasmetinis kapinių tvarkymas Senosiose Rossose,

– 2022 11 11 – Lenkijos Respublikos Nepriklausomybės šventės minėjimas Senosiose Rossose,

– 2022 11 30 – ekspertų diskusija Valdovų rūmuose apie leidinį „Dokumentai Lenkijos ir
sovietų santykių istorijai 1939–1945 m.“,

– 2023 01 13 – Laisvės gynėjų dienos minėjimas ir žvakių uždegimas prie televizijos bokšto,

– 2023 01 19 – verslo renginys „Puoselėkime kartu Vilniaus krašto sėkmę, keičiant savo
gyvenimą ir verslą į geresnį 2023 metais“ Lenkų verslo lyderių akademijos auspicijomis,

– 2023 01 24 – ekskursija į Nacionalinį muziejų – Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų
rūmus,

– 2023 02 17 – ekskursija į Signatarų namus,

– 2023 03 01–03 – integracinis-kultūrinis mokymas pagal projektą „Local University, global
opportunity – Universytet w Białymstoku na drodze do umiędzynarodowienia“ (liet. Balstogės
universitetas tarptautiškumo kelyje),



– 2023 04 05 – Mirosławo Kapcewicziaus knygos „Baltarusijos valdžios politika lenkų
mažumų atžvilgiu 1994–2022 m.“ pristatymas LR Seime,

– 2023 04 28–30 – dirbtuvės pagal „#ErasmusPlus“ partnerystę „Tautinių mažumų jaunimo
įgalinimas europiniame, nacionaliniame ir vietos kontekste“,

– 2023 05 03 – ceremonija Rossų kapinėse Lenkijos ir užsienio lenkų dienos, Lenkijos vėliavos
dienos ir Gegužės 3-iosios Konstitucijos šventės proga,

– 2023 05 06 – lenkiškumo paradas Vilniaus gatvėmis Lenkijos ir užsienio lenkų dienos bei
Gegužės 3-iosios Konstitucijos metinių proga,

– 2023 05 12–14 – išvažiuojamieji integraciniai mokymai „LIDER 2023“.

Studentų savivaldos taryba taip pat organizavo integracijos renginius studentams, be kita ko:
naujokų įkrikštinimo iškilmes, kalėdinę pramogą čiuožykloje ir filialo studentų bei darbuotojų
Advento vakarą.

Be to, studentai rėmė filialo valdžią ir darbuotojus reklaminėje veikloje, dalyvaudami „Karjeros
dienose“ Adomo Mickevičiaus licėjuje Vilniuje ir reklaminėse išvykose į Vilniaus krašto lenkiškas
mokyklas. Jie taip pat dalyvavo organizuojant ir vykdant 2023 m. gegužės 10 d. informatikos
olimpiadą 10–12 klasių moksleiviams.

Lietuvos lenkų mokslininkų asociacija skyrė premiją už geriausią magistro arba bakalauro darbą
dviem filialo absolventams.

Buvo vykdoma filialo organizuota studentų praktikų programa, kurios metu taip pat tęsėsi studentų
išvykos į stažuotes Europos Parlamente Europos Parlamento nario Waldemaro Tomaszewskio
kvietimu. Praėjusiais akademiniais metais joje dalyvavo du europeistikos krypties studentai.

2022/2023 akademiniais metais studentai naudojosi BU stipendijų pasiūla. Ypač 2 studentai gavo
Rektoriaus stipendiją. Taip pat buvo tęsiama stipendijų programa bendradarbiaujant su Nacionaline
akademinių mainų agentūra, pagal kurią kiekvieną semestrą stipendiją gavo 120 asmenų.

5. Fakulteto darbuotojai

2022/2023 akademiniais metais BU filiale Vilniuje užsiėmimus vedė 13 darbuotojų, dirbančių
Ekonomikos ir informatikos fakultete visą arba ne visą darbo laiką, iš jų 3 savarankiški
mokslininkai, 4 – turintys daktaro laipsnį ir 6 – magistro kvalifikacinį laipsnį.

Fakultetui buvo teikiama parama vedant didaktinius užsiėmimus iš penkių BU padalinių akademinio
personalo: Ekonomikos ir finansų fakulteto, Matematikos fakulteto, Teisės fakulteto, Informatikos
instituto ir Vadybos instituto (34 asmenys).

2022/2023 akademiniais metais buvo tęsiamas bendradarbiavimas su ne universiteto darbuotojais,
kurie vedė didaktinius užsiėmimus filiale pagal civilines sutartis. Tokių asmenų buvo 9.



BU filiale Vilniuje taip pat dirbo 10 administracijos darbuotojų; per metus pasikeitė
informatiko-techiko pareigybę užimantis asmuo.

6. Bendradarbiavimas su aplinka

Praėjusiais akademiniais metais BU filialo Vilniuje darbuotojai ir studentai tęsė ciklinius
susitikimus su Vilniaus ir aplinkinių rajonų lenkiškų mokyklų moksleiviais. Susitikimuose su
abiturientais ir 10–11 klasių moksleiviais dalyvavo filialo Direkcija, dekanato ir Filialo karjeros ir
komunikacijos biuro darbuotojai bei studentų atstovai. Be to, Direkcija, darbuotojai ir studentai
pristatė filialo ugdymo pasiūlą per „Karjeros dienas“ Adomo Mickevičiaus licėjuje Vilniuje,
susitikimo su Lenkų kultūros namų Vilniuje lenkiškų mokyklų mokiniais ir tėvais metu bei
internetiniame susitikime su Rygos lenkiškos mokyklos jaunimu.

Buvo organizuotos atviros paskaitos ir susitikimai studentų ir darbuotojų su Lietuvos, taip pat kitų
Europos šalių darbo rinkoje veikiančių įvairių sektorių – IT, logistikos, finansų ir policijos – įmonių
ir institucijų atstovais. Pirmą kartą vyko ir susitikimai su kitų Europos šalių darbo rinkos atstovais.

BU filialas Vilniuje taip pat organizavo, kartu su LR ambasada Vilniuje ir Lenkų verslumo forumu
„Korona“, Vilniaus verslininkų ir teisininkų – Balstogės universiteto bei Vroclavo universiteto
mokslininkų-dėstytojų – susitikimą, skirtą Lenkijos ir Lietuvos transgraniniam ekonominiam
bendradarbiavimui, ypač atsižvelgiant į tarpvalstybinį įmonių jungimąsi.

Studentai ir darbuotojai tęsė tradiciją dalyvauti tvarkant kapines Rossose, įsitraukė į Lenkijos
Respublikos ir Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės šventės minėjimus, Sausio 13-osios
Laisvės gynėjų dienos minėjimą, Gegužės 3-iosios Nacionalinę Konstitucijos dieną, Lenkijos ir
užsienio lenkų dieną ir dalyvavo kituose svarbiuose visuomeniniuose renginiuose.

Filialo Direkcija surengė eilę susitikimų su darbdavių, Lietuvos aukštųjų mokyklų, savivaldybių
valdžios, organizacijų ir asociacijų atstovais, be kita ko:

– Konstantinu Radziwłłu, LR ambasadoriumi Lietuvoje,

– Urszula Grebieniow, LR ambasados Vilniuje patarėja,

– Andrzejum Łuksza, Lenkų verslumo forumo „Korona“ nariu,

– Arturu Ludkowskiu, Vilniaus lenkų kultūros namų direktoriumi, Lietuvos ministrės
pirmininkės patarėju tautinių mažumų klausimais,

– Odeta Merfeldaite, Mykolo Romerio universiteto Vilniuje Humanitarinių ir socialinių mokslų
fakulteto dekane, bei Barbara Stankiewicz ir Jolanta Urbanowicz, šio universiteto
mokslininkų-dėstytojų pareigybių darbuotojomis,

– Janu Jareckim, GO ERP įmonės atstovu.

Filialo direktoriaus pavaduotoja taip pat dalyvavo kasmetiniame susitikime Nacionalinės
akademinių mainų agentūros buveinėje su NAWA bendradarbiaujančių stipendijų programas
vykdančių institucijų atstovais.



2023 m. gegužės 15–17 d. BU filiale Vilniuje vyko renginiai, organizuoti pagal XIX Palenkės
mokslo ir meno festivalio programą. Tai buvo paskaitos:

– „Keli žymūs ekonomistai, kuriuos verta pažinti“,

– „Karjeros planavimas – apie ką verta pagalvoti?“,

– „Informacinė matematika“,

– „Mikalojus Kopernikas – astronomas ir ekonomistas“,

– „Statistika nėra sudėtinga – ypač egzamino metu!“.

Renginiai turėjo atvirą pobūdį, juose dalyvavo, be kita ko, filialo studentai ir darbuotojai bei
Vilniaus ir Vilniaus krašto lenkiškų mokyklų moksleiviai.

Visi filiale vykstantys ir su jo veikla susiję renginiai buvo pristatomi lenkų žiniasklaidoje, be kita
ko: TVP Vilno, radijuje „Znad Wilii“, Lietuvos radijo lenkų programoje, „Tygodnik
Wileńszczyzna“, dienraštyje „Kurier Wileński“, interneto portaluose „zw.lt“, „Wilnoteka“, „l24.lt“
ir kituose.

7. Patalpų klausimai

Praėjusiais akademiniais metais buvo intensyviai tęsiami naujos filialo buveinės Aguonų g. 22
statybos darbai. Investicijos užbaigimas numatytas 2024 m. pirmąjį pusmetį. Investicijos
įgyvendinimo veiklai vadovauja BU kancleris Tomasz Zalewski, į ją įtraukiant ir filialo valdžią.

Buvo pratęsta patalpų nuomos sutartis Kalvarijų g. 135. Dalyje patalpų buvo atlikti nedideli remonto
darbai. Be to, buvo išnuomota dar viena patalpa, skirta didaktinei auditorijai.

Kitos patalpų sąlygos išlieka nepakitusios.

DEKANAS

Balstogės universiteto filialo Vilniuje

Ekonomikos ir informatikos fakulteto

dr. hab. Jerzy Halicki, prof. UwB


